Ab hoc metro, quo etiam Catullus, Vergilius, Tibullus et priapei cuiusdam auctor anonymus usi (apud

Graecos non iam extat), soluta arsis non minus quam spondeus est aliena. Semel Hor. pro penthemimeri hephthemimerin admisit ita:

minacis aut | Etrusca | Porsenae manus.

Praeterea tmesis facta in v. hoc:

parentibusque ab|ominatus Hannibal.

Dixi de ea re libri nostri pg. 369. 370.

VII. Trimeter iambicus impurus:

(^u) u u u u | u u u u (^u) u u

u u u u | u u u u u u u u

ibis Liburnis | inter alta navium

non Afra avis | descendat | in ventrem meum.

Anapaesto in primo pede ter utitur Flaccus ep. 2, 35; 65; 5, 79, in paenultimo bis 2, 35; 11, 23. Proceleusmaticus non invenitur.

Soluta arsis exulat a pede quinto. In ceteris non nimis raro reperitur, sed ut contineatur verbis plus quam disyllabis, exceptis in dactylum exeuntibus et paenultima ultimaque parte eorum quae tribracho clauduntur. Itaque nullos habes apud Flaccum trimetros ut puta talis:

robóra minacem quae figurarent equum

génera deorum multa nec pueri putant.

Disyllaba praeter primum pedem non nisi bis solutam arsin efficiunt ep. 2, 23; 5, 87. Quae exempla qua excusatione nitantur viderint qui volent in libro nostro pg. 156. Male Bentr. xvii, 33 'furens in Aetna flamma. tua donec cinis'.

Caesura ut in versu heroico longe praevallet penthemimeres. Ea fit bis cum tmesi [ep. 1, 19; 11, 15]:

ut adsidens in|plumibus pullis avis

quodsi meis in|aestuet praecordiis.

Hepthemimerim non adhibet Flaccus nisi ut aut post thesin tertiam aut post alteram arsin finiatur verbum:

quid dixit aut quid | tacuit? | o rebus meis.

quid attinet | tot ora | navium gravi.

Itaque ter tmesis instituenda [2, 19. 5, 45. 17, 38]:

ut gaudet in|sitiva | decerpens pyra

quae sidera ex|cantata | voce Thessala.

paratus ex|piare | seu poposceris.

Praeterea observavit Meinekius in ep. xvii Flaccum Archilochi exemplo et tragicorum Graecorum permotum diligenter cavisse ne quarta arsis et thesis quinta vocabulo in spondeum exeunte continerentur.

VIII. Trimeter iambicus catalecticus.

u u u u | u u u u u

trahuntque siccas machinae carinas.

Anapaesto et hephthemimeri in hoc metro Flaccus non utitur. Semel soluta arsis, si modo recte res habet, II, 18, 34. Videnda quae ad hunc locum in praef. monuimus.

VIII. Dimeter iambicus hypercatalectus sive alcaicum enneasyllabum dixeris.

(^u) u u u u u u u u u

silvae laborantes geluque.

In quarto libro semper longa est prima (ut et apud Statium), quae alibi plerumque. Praeterea observavit Lachmannus [in epist. ad C. Frankium pg. 239. 238] non nisi semel [I, 26, 11] alterum iambum effici verbo in iambum exeunte:

hunc Lesbio sacrare plectro;

nec praeter quosdam versus lib. I et II syllabam quartam et quintam contineri vocabulo in spondeum desinente nisi sequente monosyllabo ut puta:

quanta laboras in Charybdi.

X. Dimeter iambicus.

u u u u u u u u

amicæ propugnacula.

Semel soluta prima arsis ep. 15, 24 'ast ego vicissim risero'; atque ita secunda 2, 62. Vide quae in praef. notavimus ad c. II, 18, 34.

C.

XI. Dimeter trochaicus catalecticus (alcaicus).

⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮

non ebur neque aureum.

Spondeo adesse non licet: et secutus Flaccum Prudentius.

XII. Dimeter trochaicus brachycatalectus (versus ithyphallicus).

⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮

veris et Favoni.

Hic non proprio metro sed tantum in clausula versus archilochii maioris habetur. Opportune addemus iam versus hosce:

XIII. Metrum elegiambicum.

⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ | ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮

scribere versiculos amore percussum gravi.

Constat trimetro dactylico catalectico in syllabam [III] et dimetro iambico [x].

XIII. Metrum iambelegicum.

⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ | ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮

nivesque deducunt Iovem. nunc mare nunc siluae.

Continetur isdem quibus praecedens partibus sed ordine inmutato. Refert Atilius pg. 2684 inventum illud ab Horatio; quod si vere adfirmavit habet cur laetetur Flaccus; nam et est longe suavissimum.

XV. Versus archilochius maior.

⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ | ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮

solvitur acris hiems grata vice veris et Favoni.

Et hic est e genere asynartetorum. Constat autem ex tetrametro dactylico [II] et dimetro trochaico brachycatalecto [XII].

In hoc metro Prudentius qui paene solus adhibuit post Flaccum eo diligentiae est progressus [peristeph. XII. XIII], ut hanc semper eius speciem esse voluerit

⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮

sed enim non ubique servatis incisionibus.

D.

XVI. Ionici a minori puri sive ob difficultatem moduli sive quod molliores videntur rarissime sunt adhibiti a Romanis [d. r. m. 110]. Nec nisi semel Horatius qui primus novavit eos admisit; habent autem hanc speciem:

⋮ | ⋮ |
⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮

miserarumst neque amori dare ludum neque dulci | mala vino lavere aut exanimari metuentes | patriae verbera linguae.

Videnda quae in praef. annotavimus ad III, 12; quaeque mox dicemus de systemate ionico.

E.

XVII. Versus pherecrateus.

⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮

grato Pyrrha sub antro.

XVIII. V. glyconeus.

⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮

Videnda quae notavimus ad I, 15, 36.

Hoc metrum et pherecrateum Catullus incertum Anacreontis auctoritate ductus an Sapphonis adhibuit in c. 34 et 61 per systemata cum synaphia.

XVIII. V. asclepiadeus minor.

⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮ ⋮

Maecenas atavis edite regibus.

In hoc versu Flaccus non nimis raro dactylum primum violato caesurae rhythmo constare patitur verbo in dactylum exeunte ut puta

nos convivia, nos proelia virginum.

Magis etiam inelegans versus clausula velut haec:
audivere, Lyce, di mea vota, di.

Talia non inveneris apud Senecam.

Caesura semper locatur post syllabam VI, nam
v. 17 c. VIII l. III est spurius. Tmesis admissa in II,
12, 25:

dum flagrantia de|torquet ad oscula.

XX. V. asclep. maior.

1 1 1 0 0 1 | 1 0 0 1 | 1 0 0 1 0 0

tu ne quaesieris, scire nefas, quem mihi, quem tibi.

Incisiones post sextam et decimam syllabam semper
observantur ab Horatio ac Terentiano et Prudentio
praeter unum versum [praef. 6], non perinde a Catullo.
Semel fit tmesis I, 18, 16:

arcanique fides prodiga per|ucidior vitro.

Ceterum hoc metrum rarissimum fuit apud Romanos.

XXI. Versus hendecasyllabus alcaicus.

0 1 0 1 1 | 1 0 0 1 0 0

odi profanum volgus et arceo

Anacrusis in quarto libro semper longa (ut apud Statium
et Prudentium), et plerumque in reliquis. Nec minus
quinta syllaba semper producta apud Flaccum Statium
Claudianum Prudentium. Nam III, 5, 17 Bentleium
secuti edidimus 'si non perirent in miserabiles'.

Caesura semper post illam de qua modo dixi
syllabam exceptis versibus binis qui iniectionibus
propriis excusantur [I, 37, 14; III, 14, 17]:

mentemque *lymphatam Mareotico.*

spectandus in *certamine Martio.*

Ter habes tmesin [I, 16, 21; I, 37, 5; II, 17, 21] ut puta:
utrumque nostrum in|credibili modo.

XXII. Versus alcaicus decasyllabus.

1 0 0 1 0 0 1 0 1 0

Flumina constiterint acuto.

De alc. enneasyllabo dixi sub VIII.

XXIII. Versus sapphicus minor.

1 0 1 1 1 | 0 0 1 0 1 0

1 0 1 1 1 | 0 0 1 0 1 0

iam satis terris nivis atque dirae.
Mercuri facunde nepos Atlantis.

Hic hendecasyllabus, quem primus adhibuit Catullus,
vix minus placuit Romanis quam phalaecius ille 'cui
dono lepidum novum libellum', quo primi usi cantores
Euphorionis.

Nota quod numquam apud F. et insequentes spon-
deus prior vocabulo constat in spondeum exeunte.

Caesuram in prioribus tribus libris raro,
aliquanto saepius in quarto et in carmine
saeculari post sextam syllabam collocavit
Flaccus. Sed insequentium temporum poe-
tae unice admisere illam quae post tertiam
arsin incidit:

quae vocat sedes | habitanda captas?

Catullus et caesuram neglegit aliquando et pro spon-
deo altero collocat trochaeum, sed utrumque raro:

Gallicum *Rhenum horribilem* salum ulti-
mosque Britannos.

pauca *nuntiate* meae puellae.

XXIII. Versus aristophanias.

1 0 0 1 0 1 0

Lydia dic per omnes.

Hic oritur, si primam v. sapphici dipodiam omiseris.
Vsi eo praeter comicum a quo nomen traxit et Sappho
et Anacreon [Atil. II pg. 359 G.]. Sapphici minoris
partem priorem omisso ultimo amphibracho si iunxeris
metro de quo agitur oritur:

**XXV. Versus sapphicus maior, quem
vulgo dicunt.**

1 0 1 1 1 | 0 0 1 | 1 0 0 1 0 1 0

te deos oro Sybarin cur properes amando.

Est hic ex genere asynartetorum; et habet praeterea

ut minor incisionem post arsin tertiam. Apud Graecos exemplum non inveneris, sed extitisse idem apud Aeolis, sicut visum Benteio, non abhorret a probabilitate. Praeterea legenda, s. pl., de hoc numero et de praecedente quae diximus d. r. m. 113.

Ceterum omnia metra Horatiana praeter iambos pueros saeculo quarto vel quinto incertus quidam grammaticus adhibuit carmini minime ineleganti de Pasiphae, quod alii alibi, nos in codice Vossiano saeculi x invenimus [M. L. Q. 33]. Qui tamen minus recte expressit exemplum Horatii versibus his trochaicis et ionicis 'optat in formam bovis' 'et amoris pudibundi malesuadis'; satis ut vides diversis ab eis quos probavit ille. Praeterea admissio in alcaicum enneasyllabum vocabulo cretico ita 'et Proetidas dicit beatas' unum eiusdem similis condicionis numerum [I, 26, 11] quam tot diversae sequi maluit.

III.

De systematis versuum iambicorum et melicorum.

Epodi praeter septimum decimum omnes constant systematis versuum binorum; nam ultimus strophica arte carens sicut Simonidis carmen in feminas repetitis usque trimetris iambicis [v. s. nr. VII] constat.

Lyrica autem exemplo, ut putat Lachmannus, Alcaei, quaternorum versuum continentur systematis: nam quod solum huic legi adversatur carmen III, 8, id vero interpolatorum libidine corruptelas traxit gravissimas.

Sed iam singula videamus. Ceterum ut ad finem operis perveniamus, diversorum quibus constant systemata illa metrorum brevissimas simplicissimasque describemus species, cum reliqua facili opera peti possint ex prioribus.

I. Systema Asclepiadeum primum:

$\bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup}$
 $\bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup}$
 $\bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup}$
 $\bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup} \bar{\cup}$

Constat v. ascl. minore [xviii] usque repetito. Invenitur i, 1. III, 30. III, 8.